assignandum edocet nos epistola Caelestini II eius

successoris, qua Cluniaconses de sua electione cer-

tiores facit, et quam nos suo loco referimus.

KOMAM'M An.

S. Mari.ie Translyberim, homo peccali,

qni super eleclum a catholicis catholicum,

et canonico, locum sanclum invasit armis,

igne, pecunia, non vilae vel virUilum

merito (1): et Auacleli secundi nomen
accepil. Consecratus est apud S. Pelrum,

quo die Innocentius PP. apud S. M.iriam

Novam consi'crabatur. In concilio Stam-
pensi a Gallis reieclus , el in Remensi
ac Pisano excommunicalus, tandem post

septimum scliismalis annum morluus est

die 23 ianuarii 1158. Corpus eius in

lalebris sepullum est.

Schisma vigesimum seplirnum in Ec-

clesia.

Nono anno ponlificaUis domini In-

nocentii secundi Summi Pontificis, mense
martio primae indictionis, anno scilicet

1158, cum Anacletns antipapa morluus

ossei, cardiuales sui, concilio accepto,

Giegorium cardinalem Papam sibi, et

invasorem constiluunt , Vicloremque ap-

pellant. Sed post duos menses, abdicatis

a Viclore ad Innocentii PP. pedes usur-

patis insignibus, reddila Ecclesiae paxesl.

I.

Monastcria cnngregatìnnis Vfilllmmhronae

recipiuutur stib tutela Scdis Ajioxinlicne

curii aliartim graliaruin et indullorum

con/irmatione (2),

SUMMARIUM

Exordium. — rrìvilegium , de quo in ru-

brica. — Immunitatuni privilegia confir-

nianlur: — Et omnimoda monachoriiin

tranquillitas stabilitur; — Aliaque conce-

duntiir. — Bona omnia eidem confirman-

tur, perpetua securilate et quiete fruKura.

— Soiilae dausulae.

Iiinocenliiis e|iisfO|iiis seniis servonim Dei, dilcetn filio

Alliioiii Valluiiibrosano altbali eiiisque siiceessoribiis,

in pcrpcliiiim.

Ad hoc universalis Ecclesiae cura

nobis a provisore omnium bonorum, Deo,

(1) Ita testatur S. Bernardn? in episi. ad opi-

scopos Aquitaniae, num. 126. (2) Ex Codd. Va-
ticanis.

iNN-ocnvius ti IT. 5G?i An. C. 1131

anquilii-

commissa est, ni ci religinsas diligamus

[leisonas, el heneplacenlem I)eo rcligio-

nein sUuIeanius mndis omnihiis piopa-

gare. Ncc eniin Duo gratiis aliqiiaiido

famiilatus impeiidiUir, si non ex cliaiitatis

radice procedens, a puiilate religionis

fut>ril consorvatns. Hoc niniinim cliaii-

lalis intuiln, dilectc in Domino fili Aulio

ahbas, ralionaliilihns postnlalionibus an-

nnenles, Vallunibrosanuni monasterium,

cui Dco anclore praesides, cum omniltus

nionasleriissilìi sul)ieclis, snh Apostolicae

Sedis tutela et prolectione suscipimus,

el scripti pagina nostri conimnnimns:

statuenlcs, ut omnis immnnilas, oninis

libertas, quae a praedecessoiibns nostris

felicis memoriae Viclore, Gregorio scpti-

mo, Urbano et Paschale, Romanis Pon-

tilicibus, prsefato monaslerio concessa est,

fuluris perpeluis lem|)oribus firma libi

luisque successoribus, ac Yalhimbrosanae

congrcgationi, ilbbalaque pernianeat. Sane

nulli hominum liceat, conversos aul mo-

naclios iamdicli monasterii , seu etiam

lolius congregalionis, ausu temerario ca-

pere, vel captos relinere, seu aliquibus

faligationibus infestare. Porro fructuum

veslrorum decimas, quas ubilibet propriis

suniplibus laboribusque colitis , absque

episcoporura conlradictione, vel episco-

palium ministrorum vel plebanorum, xe-

nodocliio vestro reddendas, possidendas-

que sancimus. Liceat vobis etiam clericos,

e saeculo fugientes, seu laicos ad con-

versionem absque cuiuslibet conlradictione

suscipere, et qui se devoverint, in vestro

cimiterio sepelire; el lam ipsorum, quam

caeterorum fìdeliumoblationessinealiaruni

Ecclesiarum praeiudicio recipere. Adiici-

mus quoque, ut quascumque possessionc-s,

(piaecumipie bona, iam dicium monaste-

rium iuste et legitime possidet , aut m
fulurum concessione Ponlificum, largi-

lione principum, oblaiione fulelium, seu

aliis iustis modis, ralionabiliter, pracstante

Domino, poterit adipisci, quieta vobis el

integra conserventur. Decernimus ergo,

ul nulli omnino hominum fas sii idem

monasterium temere perturbare, aul ei

subdilas ecclesias, ve! possessiones au-

lerre, minuire, seu lemerariis vexalioni-

bus litigare , sed omnia integra conser-

ventur, eorum, prò quorum sul)slentatione

ci gubcrnalione concessa sunl, usibus

oinnimodis profutura. Si qua igilur in

lìilurum ecclesiastica saecularisve persona,

liane nostrae conslitulionis paginam sciens,

contra eam temere venire lenlaverit, se-

cundo tertiove commonita, nisi salisfa-

clioue congrua emendaveril, polestalis

lionorisque sui dignilale careal, reamque
se divino iudicio existere de perpetrala

iniquitale cognoscal, el a sacralissimo

Corpore et Sanguine Dei el Domini Re-
demptoris nostri lesu Clirisli aliena (iat ,

atque in exlremo examine districtae ul-

lioni subiaceat. Cunctis autem eidem loco

insta servanlibus sii pax Domini nostri

b'su Cliristi
,

qualt-nus et bic fructum

bonae acliouis percipiant el apud dislri-

ctum ludicem praemia aeteruae pacis in-

veniant. Amen, amen, amen.

Datimi Pisis per manum Aymerici

sanctae Romanae Ecclesiae diaconi car-

dinalis et cancellarii, anno incarnationis